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Høringssvar - Arbeidsgrupperapport om EUs antihvitvaskingspakke  

Vi viser til arbeidsgruppens vurderinger om hvorvidt skadeforsikringsforetak fortsatt skal omfattes av 

hvitvaskingsloven, og forslaget om å oppheve den særskilte norske reguleringen også før 

gjennomføringen av EUs nye antihvitvaskingspakke. Vi vil på bakgrunn av dette ikke kommentere øvrige 

vurderinger i rapporten. 

1. Harmonisering og rettslikhet i EØS-området 

Sjøforsikring tilbys i et gjennomgående internasjonalt marked, og det er derfor avgjørende at norske 

aktører har like konkurransevilkår som andre EØS-land. Skadeforsikring er i EU-regelverket ikke 

generelt definert som rapporteringspliktig virksomhet, og Finland, som tidligere har hatt slik regulering, 

foreslår å oppheve den. Dette understreker behovet for at Norge ikke beholder en særnorsk regulering. 

Strengere krav her hjemme kan føre til at norske aktører velges bort til fordel for tilbydere underlagt 

mindre byrdefulle regelverk.  

EUs antihvitvaskingsregelverk bygger på prinsippet om forholdsmessighet. Risikoen for skadeforsikring 

er vurdert som lav, og sjøforsikringsproduktene er etter vår vurdering lite egnet for hvitvasking. Vi 

støtter derfor arbeidsgruppens forslag om å oppheve den særnorske reguleringen som underlegger 

skadeforsikringsforetak hvitvaskingsloven. Dette vil bidra til harmonisering og rettslikhet i EØS. 

2. Forslaget om adgang til frivillig rapportering 

Vi støtter forslaget om en bestemmelse i finansforetaksloven som tydeliggjør at taushetsplikt ikke hindrer 

rapportering av mistenkelige forhold til Økokrim/FIU, og at rapportering i god tro ikke medfører ansvar. 

Dette sikrer at foretakene fortsatt kan bidra i bekjempelsen av hvitvasking og terrorfinansiering, samtidig 

som plikten som ikke er harmonisert på EU-nivå fjernes. Løsningen balanserer dermed effektiv 

kriminalitetsbekjempelse med like konkurransevilkår. 

3. Behov for forutberegnelighet 

Vi merker oss at arbeidsgruppen åpner for at skadeforsikringsforetak enten helt eller delvis kan 

underlegges hvitvaskingsregelverket dersom fremtidige risikovurderinger tilsier dette. Eventuelle 

endringer bør baseres på dokumenterte og oppdaterte vurderinger, og skje i tett dialog med næringen. 

For aktører i et internasjonalt marked er forutsigbarhet og stabile rammevilkår avgjørende. 

 

 



 

 

4. Avslutning 

Vi støtter arbeidsgruppens forslag om å fjerne skadeforsikringsforetak fra hvitvaskingslovens 

virkeområde og at dagens pliktregime erstattes av frivillig rapportering uten brudd på taushetsplikt. 

Dette vil etter vårt syn: 

 styrke harmoniseringen med EU/EØS-retten, 

 redusere konkurransevridende særnorske byrder, 

 samtidig sikre at bransjen fortsatt kan bidra effektivt mot hvitvasking og terrorfinansiering. 

Vi anbefaler at disse forslagene følges opp i det videre lovarbeidet. 
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